IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO

DEL PROCEDIMENTO

A‘Lttesta‘ il parere di copertura finanziaria, ai sen-| | Attesta che la presente determina & pervenuta in
si degli articoli 151 del Decreto Legislativo 18 Segreteria:
agosto 2000, n. 267.

il b oA
IL RESPONSABILE
prot. _ 2434
IL RESPONSABILE
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
Attesta la pubblicizzazione dal = “'"" “V 13 al
IL RESPONSABILE

Comune di Capaccio
{Provincia di Salerno)

AREA IV

Pianificazione e Tutela del Territorio
Corso Vittorio Emanuele, | - 84047 Capaccio (SA) Tel 0828.812111 - fax 0828.812239
$ito internet www.comune vapaceiv.sa rov it

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE
(Decreto del Sindaco del 10-04-2013 - prot. n. 13296)

(Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — art. 107) T.U.E.L.

DETERMINA n. 131 del 03/06/2013

2sy g 07 6152013

Del Registro Generale n.

OGGETTO: Sede temporanea scuola “Vannulo™ - Lavori per I'energizzazione straor-
dinaria e fornitura energia elettrica - CIG ZE903A5788 - Approvazione
contabilita unica e finale e liquidazione alla ditta Dervit SpA.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - limpresa ha firmato la contability unica e finale senza riserve;

i Visto, inoltre, il DURC prot. n. 24655201 acquisito al protocollo generale del Comune al n. 20354
Decreto Sindacale prot. n. 13296 del 10/04/2013 ’ ’ , .
(Decreto Sndacale prot. n ° ) del 30/05/2013, riportante I'esito positivo della regolarita contributiva da parte della ditta DERVIT
Visto l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono Costruzione e lavori pubblici SpA; ‘ . one di regol
predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dellinizio di ogni anno sulla base del ‘ Ritenuto di poter liquidare la somma di€ 3.022,53 oltre 1.V.A, al 10%, a presentazione di rego are
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale: fattura, per il pagamento dello stato unico e finale dei lavori di che trattasi, oltre € 1.455,63 quali
Visto la deliberazione di Consiglio Comunale n, 12 del 29/01/2013 con la quale & stato approvato'il oneri contrattuali per Iallacciamento a pubblico servizio corrisposti all’Enel Distribuzione SpA;
Bilancio di previsione 2013; Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 01/02/2013 di approvazione del Piano Visto il vigente regolamento di contabilita;
Esecutivo di Gestione del Bilancio 2013, con Paffidamento del PEG ai responsabili delle Aree e dei Visto lo Statuto comunale vigente;
Servizi con i programmi, i progetti e gli stanziamenti previsti fino all'approvazione degli obiettivi
anno2013; P g 9 g DETERMINA
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 13296 del 10/04/2013 di affidamento dei PEG aj responsabili ‘ o
delle Aree e dei Servizi fino all'approvazione degli obiettivi anno 2013; 1. Di dare atto che la premessa e parte integrante e sostanziale della presente che qui s'intende
Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare I'Art. 107 “Funzioni e responsabilita dei richiamata integraimente; _ N _ ' . )
Dirigenti”, I'Art. 151 “Principi in materia di contabilita”, I'Art. 183 “Impegno di spesa” e I'Art. 184 2. Di approvare, come approva gli atti relativi alla contabilita unica e finale in premessa elencati,
“Liquidazione di spesa”, che demanda aj Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione; dei lavori di energizzazione straordinaria della struttura adibita a sede temporanea della scuola
Premesso delfinfanzia e Primaria “Vannulo” (identificativo CIG ZE903A5788) redatti dal geom. Antonlo
¢ Che con determinazione n. 18 del 20/01/2012 del responsabile del Settore IV, & stata Franco in qualita di direttore dei lavori e dalllng. Carmine Greco guale respo_nsab:le: unico del
approvata la perizia estimativa relativa ai lavori finalizzati all'energizzazione straordinaria procedimento, dal quale si evince che rimpresa DERVIT Costruzione e lavori pubblici SpA ha
della struttura adibita a sede temporanea della scuola dellInfanzia e Primaria “Vannulo” e regolarmente ultimato i lavori e vanta un credito di € 3.022,53 al netto del .nbasso.eq oltre. I.V.A:
dal quadro tecnico economico si evince I'importo complessivo della Spesa pari a € 5.399,89 al 10%, oltre € 1.455,63 quali oneri contrattuali per I'allacciamento a pubblico servizio corrisposti
di cui € 3.355,60 per lavori a base dasta compreso € 24,89 per oneri di sicurezza non al’Enel DlStﬂbUZiOﬂ? SpA; . _ . o _
soggetti a ribasso ed € 2.044,29 per somme a disposizione; 3. Di liquidare, come liquida alla ditta DERVIT Costruzione e lavori pubb!:c: SpA, la somma di €

* Che con la stessa determinazione & stato approvato il quadro tecnico economico, 3.324,78 |.V.A. inclusa al 10%, a presentazione di regolare fattura, per il pagamepto de.llo stato
rimodulato a seguito del ribasso offerto dalla ditta appaltatrice e dal quale si evince unico e finale dei lavori di che trattasi, oltre € 1.455,63 quali oneri contrattuali perlallacglamepto
limporto complessivo dei lavori pari ad € 5.008,39 di cui € 3 022,53 per importo a pubblico servizio corrisposti al’Enel Distribuzione SpA, per limporto complessivo di €
contrattuale compreso € 24,89 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed € 1.985,86 per 4-_780'415 . . . R. PP. (qiust
somme a disposizione ed i lavori in questione (identificativo CIG ZE903A5788) sono stati 4. Difar gravare la spesa sullintervento n. 2010501 cap. 04 del Bilancio 2013, RR. PP. (giusto
affidati, ai sensi del comma 8 dell'Art. 125 del codice dei contratti, alla ditta DERVIT impegno n. 339/2012); o o e
Costruzione e lavori pubblici SpA, con sede legale in via Colle, 5 - Roccadaspide (SA), che 5. Di riservarsi, in attesa della variazione di bllancp da parte de_ll ufﬂc:q fmanzngno, il rlmporgo
ha dichiarato di offrire un ribasso del 10,00% ed esequire i lavori, pertanto, per l'mporto delle spese sostenute dalla ditta Dervit SpA per il consumo di energia elettrica str aordinaria
netto complessivo di € 3.022,53 oltre IVA al 10% ed oltre alle spese per lallaccio (GIC ZBA03AC14F) resasi necessaria nelle more del potenziamento definitivo della forn:tu’ra in
straordinario da corrispondere allEnel Distribuzione SpA per I'mporto complessivo di € atto presso la scuola media Vannulo, nchlesto‘con nota prot. n. 37681 del 20/12/2011 allEnel
1.455,63; Energia SpA, per consentire Ia regolare funzionalita degli impianti a servizio della struttura

o ; ; ; i 6 - fabbricata adibita a sede temporanea della scuola “Vannulo”;

* Che con la stessa determinazione (vedi punto 6.) & stato chiesto all ufficio finanziario pre , ~ . L Lo
listituzione di un intervento specifico per far fronte alle somme da impegnare e rimborsare 6. Di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti | dq.cumentn giustificativi e
ala ditta Dervit SpA (identificativo CIG ZBAOSAC14F), a seguito di presentazione di fferimenti contabill, all'Ufficio Finanziario, per ' conseguenti ade.mp'm?.”.“* de legale in
regolare fattura, quale consumo dj energia elettrica fino al 30 giugno 2012, stimato in 7. Ql notificare la presente_all impresa DERVIT Costruzione e lavori pubblici SpA, con sede lega
complessivi € 6.000,00 (euro seimila/00) per consentire la regolare funzionalita degli via Colle, 5 - Roccadaspide (SA).
impianti a servizio della struttura adibita a sede temporanea della scuola “Vannulo”;

Visto, ora, gli atti di contabilita relativi allo stato unico e finale e precisamente: “il verbale dj AF R bile del Servizio
consegna lavori, il certificato dj ultimazione lavori, il libretto delle misure, il registro di contabilita, il nesponsabile de

sommario del registro di contabilita, lo stato finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione”,
redatti dal geom. Antonio Franco in qualita di direttore dei lavori e dall'ing. Carmine Greco quale
responsabile unico del procedimento, da cui risulta che:

- limporto netto complessivo dei lavori & di € 3.022,53 oltre € 1.455,63 quali oneri contrattuali
per l'allacciamento a pubblico servizio corrisposti all'Enel Distribuzione SpA;

- i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei registri di
contabilita;

- ilavori sono stati eseguiti a regola d'arte:

- limporto finale dei lavori al netto del ribasso d'asta ammonta a € 3.022,53 e che allimpresa
non e stato effettuato alcun pagamento in acconto, per cui il suo credito finale & di €
3.022,53 oltre I.V.A. al 10%, oltre € 1.455.63 quali oneri contrattuali per l'allacciamento a
pubblico servizio corrisposti allEnel Distribuzione SpA;

- ilavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali:

}d@ﬁom. Mario BAHLQTTL}\

1A Va < ﬁf{,‘)‘«l\ ,Q\i ; |
\\(}{/\:Q\.@ \:\{ ’ &:l/j}v)

i
iy
U




